
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Flavor's Vlaardingen CV 17-05-2018
 7

Flavor's Vlaardingen C.V., zaakdoende aan de Westhavenkade 19, 3131 AB 
Vlaardingen.

17-05-2018
 7

Gefailleerde exploiteerde een horecabedrijf en al hetgeen daartoe behoort in 
de ruimste zin 
van het woord.

17-05-2018
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 267.877,00 € -52.647,00 € 169.436,00

2015 € 445.068,00 € -25.641,00 € 148.836,00

Financiële gegevens komen uit de jaarrekening 2015. 17-05-2018
 7

Verslagnummer 7
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.10/16/531
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008723:F001
Datum uitspraak 25-10-2016

R-C mr. JCAM Los
Curator mr P.C.M. Ouwens



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

5 17-05-2018
 7

€ 2.507,81 17-05-2018
 7

van
24-2-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 7

Verslagperiode Bestede uren

7 5,38 uur

totaal 5,38 uur

1. Inventarisatie

Beherend vennoot is de heer G.P.M. Gooren die eveneens in staat van 
faillissement is 
verklaard. 

De curator onderzoekt in hoeverre de stille vennoot beheerstaken heeft 
vervuld.

De curator is thans nog de rol van de stille vennoot in de vennootschap aan 
het onderzoeken. 

6) Het onderzoek naar de rol van de stille vennoot is afgerond. Omtrent de 
bevindingen 
is de curator in overleg met de advocaat van de stille vennoot. Zie verder bij 
punt 7 "Rechtmatigheid" onder "Onbehoorlijk bestuur".

17-05-2018
 7



Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

In onderzoek.

2) Hiervan is niet gebleken.

17-05-2018
 7

Verzekeringen zullen worden opgezegd.

2) Hiervan is niet gebleken.

17-05-2018
 7

Gefailleerde huurde het bedrijfspand. De huurovereenkomst is voor 
faillissementsdatum 
ontbonden door een vonnis van de kantonrechter.

17-05-2018
 7

In het jaar 2014 is de onderneming overgenomen van het horecabedrijf Boris 
Beer en is een 
"steakhouse" geëxplodeerd. Volgens opgave van de beherend vennoot 
alsmede van de stille
vennoot is de onderneming nimmer rendabel geweest. 

De curator onderzoekt de opgegeven gang van zaken.

2) Vooralsnog zijn geen andere oorzaken bekend geworden.

17-05-2018
 7



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
5

17-05-2018
 7

Personeelsleden
4

17-05-2018
 7

Datum Aantal Toelichting

27-10-2016 5

totaal 5

Er heeft een gezamenlijke intake met het UWV op de bedrijfslocatie 
plaatsgevonden. Alle 
werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

17-05-2018
 7

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 17-05-2018
 7

Geen. 17-05-2018
 7



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 18.052,79

totaal € 18.052,79 € 0,00

Een restaurantinventaris, waaronder een horecakeuken met diverse 
machines, ovens, een 
wasstraat, statafels, koelcellen en een bar. 

2) De veiling is afgerond. De curator wacht op de afrekening en betaling.

3) Op de boedelrekening is een bedrag van € 18.052,79 ontvangen conform 
de afrekening van 
de veiling. Het gehele bedrag komt de boedel toe.

17-05-2018
 7

2) Nu er geen sprake is van een conflicterend pandrecht is dit verder niet van 
belang.

17-05-2018
 7

De curator is bezig met de inventaris te verkopen. 

2) Ter plaatse zijn diverse opkopers uitgenodigd. Een van hen bood aan de 
goederen ter 
plaatse te veilen en bood daarbij een garantieprijs die hoger was dan het 
bod van zijn 
concurrenten. Uiteindelijk heeft de veiling meer opgebracht dan de afgegeven 
garantie.
De veiling heeft inmiddels plaatsgevonden en de zaken zijn uitgeleverd. 
Afgezien van de afrekening met het veilinghuis zijn voor dit onderdeel geen 
werkzaamheden 
voorzien.

3) Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

17-05-2018
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen noemenswaardige voorraden. 17-05-2018
 7



Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

De curator zal de voorraden met de bedrijfsinventaris verkopen. 

2) De voorraden zijn meeverkocht op de veiling.

17-05-2018
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

ASR Schadeverzekering Premierestitutie € 54,15

Afrekening Evides € 110,75

totaal € 164,90 € 0,00

De curator doet hier nog onderzoek naar. 

2) Tijdens het boekenonderzoek is naar voren gekomen dat er kasgeld 
aanwezig had moeten 
zijn. Hieromtrent wordt navraag gedaan.

3) Premierestitutie van ASR Schadeverzekering ontvangen.

6) Afrekening Evides ontvangen.

17-05-2018
 7

Nader administratief onderzoek. 

2) Opvolgen uitkomsten eerste onderzoek.

4) Afgewikkeld.

17-05-2018
 7



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Naar opgaven van de beherend vennoot zijn er geen debiteuren. 17-05-2018
 7

Geen. 17-05-2018
 7

5. Bank/Zekerheden

6) De bank heeft geen vordering op gefailleerde. Per saldo is er sprake van 
een tegoed 
op de bankrekeningen.

17-05-2018
 7

Volgens opgave van de beherend vennoot zijn er geen leasecontracten. 

4) Er zijn geen leasecontracten bekend geworden.

17-05-2018
 7

6) Gestelde zekerheden zijn niet van toepassing. 17-05-2018
 7

6) Een separatistenpositie is niet van toepassing. 17-05-2018
 7



Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

2) De schuldeisers die zich hebben gemeld zijn nog voor de veiling in de 
gelegenheid gesteld 
hun eigendommen retour te halen.

3) In verband met de afw ikkeling van eigendomsvoorbehoud is € 1.000,- 
ontvangen aan 
boedelbijdrage.

17-05-2018
 7

Volgens opgave van de beherend vennoot zijn er geen retentierechten. 17-05-2018
 7

Volgens opgave van de beherend vennoot zijn er geen reclamerechten. 17-05-2018
 7

€ 1.000,00

Deze boedelbijdrage heeft betrekking op de afw ikkeling van het 
eigendomsvoorbehoud.

17-05-2018
 7

De curator zal een en ander nader dienen te inventariseren. 

2) Voor dit onderdeel zijn geen nadere werkzaamheden voorzien.

4) Dit onderdeel is nu helemaal afgewikkeld

17-05-2018
 7

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming was reeds gestaakt ten tijde van het faillissement. 17-05-2018
 7

N.v.t. 17-05-2018
 7



Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Geen. 17-05-2018
 7

Doorstarten onderneming

De curator doet thans onderzoek naar doorstartmogelijkheden.

2) Er heeft zich geen enkele gegadigde bij de curator. Ook de pogingen van 
de curator om 
iemand te vinden (er was zelfs een verkoopmemorandum opgesteld) 
mochten niet baten. Dit 
past in het beeld van de pogingen tot verkoop voor faillissement die ook 
niets opleverden.

17-05-2018
 7

Nog niet.

2) Geen.

17-05-2018
 7

Geen.
17-05-2018

 7

Geen.
17-05-2018

 7

De curator is thans doende doorstartmogelijkheden te inventariseren. 

2) Geen werkzaamheden meer voor dit onderdeel. De activa is geveild.

17-05-2018
 7

7. Rechtmatigheid

Van de boekhouder is al enige administratie ontvangen. Daarnaast zijn door 
de beherend 
vennoot enkele ordners met administratie ingeleverd. Een en ander is reeds 
door de curator in onderzoek.

2) De administratie is aan een eerste onderzoek onderworpen. Dat heeft tot 

17-05-2018
 7



Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

enkele vragen 
geleid en de komende periode zal daarover verder worden gesproken met de 
stille en 
beherend vennoot. 

3) De vragen zijn besproken met de beherend vennoot. De curator zal in de 
komende periode in overleg treden met de stille vennoot. 

4) Het overleg heeft - mede door de vakantieperiode - nog niet plaats 
kunnen vinden.

5) Zie 7.7

N.v.t. 17-05-2018
 7

N.v.t. 17-05-2018
 7

N.v.t. 17-05-2018
 7

Onbehoorlijk bestuur

De curator doet thans onderzoek naar onbehoorlijk bestuur. 

2) De uitkomsten van het boekenonderzoek zijn aan de betrokkenen 
voorgelegd.

6) De curator voert momenteel overleg met de advocaat van de stille vennoot 
m.b.t. de 
bevindingen uit het boekenonderzoek. De bevindingen van de curator 
worden door de 
advocaat betw ist. De curator zal met de rechter-commissaris overleggen over 
het 
nemen van verdere rechtsmaatregelen.

7) Het overleg met de advocaat van de stille vennoot is nog niet afgerond en 
zal door de curator worden voortgezet. Tevens heeft de curator overleg 
gehad met de rechter-commissaris over het nemen van verdere 
rechtsmaatregelen. De rechter-commissaris heeft het voorstel van de curator 
goedgekeurd. Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur zal worden 
gecontinueerd.

17-05-2018
 7



Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Paulianeus handelen

De curator doet thans onderzoek naar paulianeus handelen. 

2) De curator doet nader onderzoek naar enkele betalingen.

17-05-2018
 7

7) Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. De curator is in 
discussie met de advocaat van de stille vennoot over de bevindingen uit het 
boekenonderzoek. Dit overleg zal in de komende periode worden voortgezet.

17-05-2018
 7

De administratie behoeft nader onderzoek door de curator. 

2) Overleg en waar nodig nader onderzoek.

3) Overleg met de stille vennoot.

4) De curator poogt nu tot afronding te geraken.

5) De curator voert overleg met (de advocaat van) een van de vennoten.

6) Overleg met de rechter-commissaris over het nemen van verdere 
rechtsmaatregelen 
tegen de stille vennoot.

7) Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

17-05-2018
 7

8. Crediteuren

€ 15.175,71

7) Dit betreft een huurvordering van € 14.913,70 en twee kleine vorderingen 
van het UWV van respectievelijk € 41,48 en € 220,53.

17-05-2018
 7



Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

€ 4.568,00

5) € 24.216,00. Dit is grotendeels de OB 29 lid 7 vordering. Tegen de aanslag 
is bezwaar 
gemaakt door de curator.

6) € 23.982 inclusief de aanslag conform artikel 29, lid 7 wet OB.

7) De belastingdienst is aan het bezwaar tegemoet gekomen en heeft de 
vordering verlaagd. De vordering is inclusief de aanslag conform artikel 29, lid 
7 wet OB.

17-05-2018
 7

€ 264,63 17-05-2018
 7

31 17-05-2018
 7

€ 46.648,46

1) € 17.418,57
2) € 34.997,72
3) € 44.017,35
4) € 45.149,42
5) € 46.187,78
6) € 46.648,46

17-05-2018
 7

Dit is in deze fase nog niet te overzien.
2) Nog niet te overzien.
3) Nog niet te overzien. 
4) Nog niet te overzien.
5) Onveranderd.
7) Idem.

17-05-2018
 7

De curator zal een en ander verder moeten inventariseren. 
2) Nadere inventarisatie.
3) Nadere inventarisatie en bepalen w ijze van afw ikkelen.
4) Afw ikkeling.
5) Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

17-05-2018
 7



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Onbekend. 17-05-2018
 7

Geen. 17-05-2018
 7

N.v.t. 17-05-2018
 7

Vooralsnog zijn voor dit onderdeel geen werkzaamheden voorzien. 17-05-2018
 7



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal thans eerst de aangetroffen activa verkopen. Vervolgens zal er 
nader 
onderzoek worden gedaan naar de administratie en het handelen van de 
beherend vennoot, 
alsmede het handelen van de stille vennoot. 

2)
- Afw ikkelen veiling en zorgen dat opbrengst wordt ontvangen;
- Overleg met betrokkenen naar aanleiding van uitkomsten 
boekenonderzoek. 

3) Overleg met de stille vennoot.

4) Idem. 

5) Idem.

7)
- Verder overleg met advocaat van stille vennoot;
- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

17-05-2018
 7

1) Dit is in deze fase nog niet te overzien.
2) Idem.
3) Idem. 
4) De curator hoopt na het overleg met de stille vennoot tot afw ikkeling te 
kunnen geraken.
5) Idem.
6) Idem
7) Naar verwachting wordt het faillissement niet op korte termijn afgewikkeld. 
Het overleg met de advocaat van de stille vennoot is nog niet afgerond en 
het rechtsmatigheidsonderzoek zal nog worden vervolgd.

17-05-2018
 7

17-8-2018 17-05-2018 
 7

Zie bij "Plan van aanpak". 17-05-2018
 7


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


